

خبر

رئیس سازمان میراث فرهنگی:

### درآمد ۵/۵میلیاردلاری ایران از گردشگران خارجی



معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری از یکی از رویکردهای جدی سازمان میراث فرهنگی ایران است. به تئویقی و تخفیف‌های ویژه در ایام غیرفعال سفر به منظور مدیریت زمانی و مکانی گردشگری داخلی خردباد.

مسعود سلطانی فر گفت: در عرصه گردشگری داخلی با جابه‌جایی ده‌ها میلیون نفر در کل کشور و استفاده هموطنان از تمامی جاذبه‌های تاریخی، طبیعی و زیبارتی، تحرک و ویزه‌های در این بخش به‌وجود آمده‌است.

او در ارتباط با جنب گردشگر خارجی به‌عنوان یکی از رویکردهای جدی سازمان میراث فرهنگی اظهار داشت: با توجه به تعامل مثبت دولت با کشورهای دنیا، دیپلماسی قوی برای حفظ منافع ملی و رسیدن به حقوق حقه مردم، امروز شاهد اشتیاق قابل توجه در بین گردشگران خارجی برای ورود به ایران و استفاده از جاذبه‌های فرهنگی، تاریخی، زیبارتی، طبیعی،سلامت‌هستیم.

او افزود: در ۵ماه اول سال جاری در مقایسه با مدت مشابه سال قبل، ورود گردشگران خارجی به کشور بیش از ۲۰۰درصد رشد داشته است، هتل‌های ۴ ماه ستاره شهرهای اصفهان، شیراز، یزد و کاشان تا ماه‌های آبان و آذر رزرو شده‌اند و براساس اعلام جامعه تورگردانان ظرفیت بسیاری از هتل‌های کشور برای سال ۲۰۱۵م در حال تکمیل شدن است.

معاون رئیس جمهوری با اشاره به این که در بخش گردشگری رونق قابل توجهی ایجاد شده است، تصریح کرد: ورود گردشگران خارجی ایجاد اشتغال را هم به همراه دارد. هر گردشگر اروپایی در کشور حدود ۱۴۰۰ تا ۱۵۰۰ دلار و گردشگران کشورهای حاشیه‌خلیج فارس تا ۳۰۰ تا ۳۰۰دلار هزینه می‌کنند.

او افزود: در سال ۱۳۹۲ در مجموع ۴میلیون و ۸۰۰هزار نفر ورودی داشتیم که از این تعداد ۴میلیون و ۵۰۰هزار نفر گردشگر بودند که از این تعداد یک میلیون و ۶۰۰هزار نفر از عراق، ۵۰۰هزار نفر از کشورهای حاشیه‌خلیج فارس و تعداد بسیاری از گردشگران از کشورهای اروپایی وارداین شدند.

رئیس سازمان میراث فرهنگی با بیان این که از محل ورود این تعداد گردشگر به کشور رقمی بالغ بر ۵میلیارد و ۵۰۰میلیون دلار نصیب کشور شده است، تصریح کرد: با وجود محدودیت‌ها امیدواریم روزبه‌روز آمار گردشگران خارجی را که برای استفاده از جاذبه‌های تاریخی، طبیعی، زیبارتی و بخش بهداشت و درمان وارد کشورمان می‌شوند را افزایش دهیم. سلطانی فر در تشریح دلیل هزینه بالای سفر در داخل کشور اظهار داشت: این نکته در رابطه با تعدادی از شهرها درست است، در گردشگری دنیا دو فصل فعال و غیرفعال سفر وجود دارد که کشور ما هم از این قاعده مستثنانست، فصل گردشگری فعال در کشور ما بین ۱۰۵ تا ۱۱۰ روز است که این ایام شامل تعطیلات داخلی و تعطیلات به بازنتسنگان برخی تعطیلات چندروزه‌ه‌است.

او در ادامه گفت: ارایه بسته‌های تئویقی در فصل غیرفعال که شامل ۲۵۰روز از سال می‌شود، موجب رونق گردشگری داخلی است. در پوششگری های خدماتی در بخش گردشگری خواهدشد.

او با بیان این که ساماندهی مکانی و زمانی سفر یکی از رویکردهای جدی سازمان میراث فرهنگی در بخش گردشگری داخلی است از برنامه‌ریزی ۴میلیون بازنشته برای ترغیب آنها به سفر در ایام غیرپیک، خبر داد و یادآور شد: براساس توافقی‌های انجام شده این بسته‌های تئویقی به بازنتسنگان و دانشجویان ارایه می‌شود. معاون رئیس جمهوری با اشاره به این که مجموعه بخش خصوصی باید در این راستا برنامه‌ریزی و جهت‌گیری درستی داشته باشد، اظهارنفر کرد: هزینه اقامت در هتل‌های یک سقف مشخص است که هتلداران باید آن را رعایت کنند، مدیران مراکز اقامتی و هتل‌ها می‌توانند با ارایه تخفیف ۳۰ تا ۴۰درصدی در ایام غیرفعال سفر، ظرفیت اشتغال هتل خود را افزایش دهند. رئیس سازمان میراث فرهنگی گفت: حدود یکمیلیون سایت، بنا و محوطه تاریخی در کشور وجود دارد که از این تعداد ۱۲هزار و ۱۰۰تر شناسایی و ثبت ملی شده و ۱۷ اثر در فهرست میراث جهانی به ثبت رسیده‌است.

سلطانی فر ی‌یادآور شد: بیش از ۹۵درصد گردشگران ورودی به کشورمان برای استفاده از جاذبه‌های تاریخی، طبیعی، زیبارتی و فرهنگی وارد ایران می‌شوند و در بدو ورود از طریق تورلیدرها با ملاحظات فرهنگی و ایدئولوژیک کشور ما آشنا می‌شوند. او تصریح کرد: در ۷ماه گذشته حتی یک گزارش از تورهای خارجی مبتنی بر عدم رعایت ملاحظات فرهنگی ارایه نشده است بلکه تمامی توریست‌ها خودشان را ملزم به رعایت مسائل فرهنگی و ایدئولوژیک کشور ما می‌دانند.

معاون رئیس جمهوری اضافه کرد: بیش از ۹۹درصد گردشگرانی که به ایران می‌آیند با ورود به کشورمان ساختارهای ذهنی منفی که رسانه‌های صهیونیستی ایجاد کرده‌اند در آنها فرو می‌ریزد و زمانی که به کشورشان بازمی‌گردند مروج فرهنگ، تاریخ و تمدنمان می‌شوند.

بایطال مصوبه ۸ بندی دوره احمدی نژاد توسط شورای عالی شهرسازی و معماری؛

# افزایش تراکم ساختمان در تهران متوقف شد



تا حسن اابد حدود ۲۱درصد مساحت کشور نزدیک به ۲۰درصد تولید ناخالص ملی به شکل متمرکز در این محدوده وجود دارد و بسیاری از مشکلاتی که کلانشهر تهران پشت‌سر می‌گذارد مثل آلودگی هوا، ترافیک و… ناشی از همین مشکلات و تمرکز مضاعف‌است.

به گزارش ایسنا معاون شهرسازی وزیر

راه و شهرسازی ادامه داد: مصوباتی داشتیم که سال ۹۱ در شورایعالی شهرسازی مطرح و این مصوبات مراحل تخصصی و کارشناسی را پشت سر گذاشته بود- به این معنا که معمولاً مصوباتی که مطرح می‌شوند مشاوران، آنها را مطالعه می‌کنند و مراحل دفاتر تخصصی خود را گذرانده و بعضاً در کمیته فنی هم بررسی می‌شوند و نهایتاً به تصویب شورایعالی شهرسازی می‌رسند او تأکید کرد: مصوبه هشت‌بندی همان مصوبه‌ای است که در آن مشخص می‌شود به ساختمان‌های شهر تهران یک‌یا دو طبقه اضافه شده‌است و با فضای مفاهمه در جلسه صبح دیروز به‌صورت کارشناسی مورد بررسی قرار گرفت؛ به‌طوری که نوانتیم‌بخش اول را مورد بررسی قرار ددیم، و از این دستورالعمل هشت‌بندی سبندش‌را به توافق رسیدیم و برای مابقی‌اش چالش‌ج‌دی نداریم.

معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان این که طرح کنترل شناع ۱۲۰ متری در اطراف کلانشهر تهران را داشته‌ایم و حدود هشت‌سال است که این مسأله کنار گذاشته شده است، تصریح کرد: نتیجه انجام این کار این است که شهر ک‌های صنعتی دیگر متقاضی ندارند و هم پیوستگی صنعتی و تمرکز و افزایش جمعیت بیشتر در اطراف کلانشهرها اتفاق می‌افتد در مجموعه شهری تهران از شمال از فیروز کوه تا هشتگرد و از جنوب از قم که به‌اجبار محدوده‌شهرها افزایش پیدا می‌کرد.

## مسجد جامعی: کاندیدای ریاست شورای شوم

«انتخابات تهر تبحج‌های که داشته باشد، برای من محترم است و این موضوع دغدغه من نیست و اگر هم رئیس نباشم تهرانگردی می‌کنم» مسجدجامعی وقتی که حرف به گزارش‌های زده و گفت: شورای شهر تهران فضای سیاسی ندارد و مسائل سیاسی فقط در این دوره که در دوره سوم هم در شورا وجود نداشت و از بیرون برخی رسانه‌ها جریان‌ها این مسائل سیاسی را به‌شوراجامعی می‌کردند.

شورای دولت و مجلس نزدیک شد

مسجدجامعی دیروز گزارشی از آنچه در نخستین سال فعالیت شورای چهارم گذشت هم ارایه کرد. به گفته او، شورای چهارم با توجه به ترکیب اعضا و نوع تعدادی از اعضا، تجربه‌های مدیریت اجرایی در سطوح ملی را داشتند توانست هم با دولت و هم با مجلس ریاست شورا نیز کاندیدا خواهد شد. «مسجدجامعی» با پاسخ به این پرسش «رهزونه که پیش‌بینی شما در انتخابات‌هیأت‌رئیس‌ه شورا چیست؟» گفت: «من مانند شما حساس نیستم، امام‌سولت‌را می‌پذیرم زیرا از من خواسته شده و برای آن ایده دارم و فعالیت‌هایم را ادامه می‌دهم» او در پاسخ به این که اگر رئیس شورا نشود نایب‌رئیس یا عضو هیأت‌رئیس‌ه شورا خواهد شد؟ گفت:

سوال پرسیدن و اظهارنظر کردن به رسمیت شناخته شد و الان هم اگر شورا دستور‌دی داشته مسئول مشارکت همه‌اعضای‌بوده‌است.»

شفاف‌سازی کردیم

رئیس شورا تلاش شورا برای شفاف‌سازی درباره مسائل و رویدادهای شهری را: از دیگر دستور‌های شورای چهارم در اولین سال دانست. او در این حادنه به حوادتی مثل آتش‌سوزی خیابان جمهوری و حادثه اتوبوس اسکندیا اشاره کرد و گفت: «وقتی حادثه خیابان جمهوری رخ داد گفتند مشیت‌الهی بوده‌اما درباره حوادتی که در اتفاق افتاد به دلیل بیگیری‌های شورا رویکردها هم عوض شد. درباره همین حادثه هم چونی که در کردی با ماموران سد معبررخ داد یک‌روز پس از حادثه معاون شهردار تهران به‌شورا آمد تا توضیح بدهد.» به گفته مسجدجامعی، شورا در مواجهه با این رویدادهای توانست دوع نوع عملکرد داشته باشد. که از این تعداد ۱۸ نطق توسط اعضای اصلاح‌طلب و ۱۸ نطق هم توسط اعضای اصولگرا ایراد شد. این آمارها نشان می‌دهد فضای شورا در این دوره یک‌ساله طوری بوده که همه‌ذکر‌ها به‌تلاش‌ها و تفکرات متفاوت فرصت صحبت داشتند. به گفته مسجدجامعی، در یک‌سال گذشته نزدیک به ۱۰۰ تذکر در جلسات شورا ارایه شده است و ابوالفضل قناعتی بیشترین تعداد تذکر‌ها به‌تلاش‌های تهران را داده‌است. او ادامه داد: بیشترین تذکر‌ها به‌تر تیب از سوی آقایان قناعتی، دوستی، حافظی، سر، محسنیتی شاکری، حکیمی‌پور، اقبال شاکر و محمد حقانی ارایه شده‌است. بنابه‌اعضایی هم بودند که در این دوره هیچ تذکر‌ی نداشتند اما نکته مهم این است که حق نمایندگی اعضا برای تذکر دادن،

بایطال مصوبه ۸ بندی دوره احمدی نژاد توسط شورای عالی شهرسازی و معماری؛

# افزایش تراکم ساختمان در تهران متوقف شد

تهران ادامه داد: نهایتاً پس از حدود ۶ماه کار کارشناسی متمرکز و همکاری متقابل، امروز با مدیریت شایسته وزیر راه و شهرسازی و تعامل مثبت آقای قالیباف شهردار تهران، تغییراتی در بندهای ۱ و ۲ و ۳ و ۴ این مصوبه با در نظر گرفتن حقوق شهروندان ساکن در زیرپهنه‌های مسکونی این مناطق در جهت ساماندهی به فضای کالبدی شهر و صیات و باغات تهران، انجام شد. محمد سالاری افزود: ایطال بند ۵ این مصوبه در راستای دغدغه‌های مقام معظم رهبری صورت گرفت. این بند مربوط به زیر پهنه ۲۴۱R (باغات به‌هم پیوسته شهر تهران از جمله باغات کن و سوهانک) است که با پیشنهاد شورای شهر تهران و شورایعالی شهرسازی، ایطال شد.

او تصریح کرد: در جلسه شورایعالی شهرسازی سابق کل اراضی به‌هم پیوسته باغات که به موجب قانون حداکثر ۱۵ درصد بارگذاری به آنها تعلق می‌گرفت، دارای بارگذاری ۳۰ طبقه ۳۰درصدی (مجموعاً ۱۲۰درصد) شدند که این امر موجب از بین رفتن بسیاری از باغات به‌هم پیوسته‌شهر تهران می‌شد.

محمد سالاری ادامه داد: بند ششم این مصوبه را که باعث شده بود، کلیه اراضی دولتی متعلق به وزارت راه و شهرسازی در بندهای طرح تفصیلی جدید شهر تهران که اساساً اراضی توسعه ذخیره شهری بودند، به زیر پهنه‌های M.R یعنی تجاری و مسکونی با هدف اصلاحیه، جلو تبعات این تصمیم غیر کارشناسی تا از ایطال و اصلاح بندهای مصوبه ۹۱/۲۴ شورایعالی شهرسازی و معماری دولت سابق برداد.

او گفت: این مصوبه در دولت قبل با حضور رئیس‌جمهوری وقت، طی چند ساعت به تصویب رسیده بود که عملاً باعث افزایش قابل توجه جمعیت شهر تهران و به هم خوردن تناسبات کالبدی پایتخت از بین رفتن باغات به‌هم پیوسته می‌شد که با این اصلاحیه، جلو تبعات این تصمیم غیر کارشناسی تا حد زیادی گرفته شد. او افزود: این اصلاحیه با رویکرد کلان‌کارشناسی و مبتنی بر خرد جمعی و اجماع نظرات حاضرین در جلسه، گرفته شد که باید از وجود چنین فضای کارشناسی در شورایعالی شهرسازی و معماری، به‌ویژه وزیر راه قدرتی کرد. به گفته سالاری در راستای تعامل ایجادشده بین شورای شهر تهران و دولت یازدهم به‌ویژه شورایعالی شهرسازی، کار گروهی شامل مدیر خونه کارشناسی در شورایعالی شهرسازی و شورای شهر تهران برای بررسی‌های بیشتر کارشناسی و تأثیرات تمامی بندهای مصوبه مذکور در افزایش جمعیت‌پذیری شهر تهران تشکیل شد تا‌با‌در نظر گرفتن تبعات اجتماعی ناشی از هر گونه تصمیم‌گیری، موارد اصلاحی را پیش‌بینی کنند.

رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر

روی میز خبر

رئیس سازمان محیط‌زیست مطرح کرد

### سدسازی غیر اصولی و برداشت بی‌رویه آب عامل اصلی خشکسالی

ایرنا| معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان حفاظت از محیط‌زیست، احداث سد‌های آبی غیراستاندارد، برداشت بی‌رویه از منابع سفره‌های آبی زیرزمینی و کاهش بارندگی را از عوامل مهم بروز خشکسالی فعلی در کشور عنوان کرد. معصومه ابتکار افزود: متأسفانه در بحث مدیریت کلان آب به‌خصوص احداث سد‌های آبی در مناطق مختلف کشور ملاحظات و ارزیابی زیست محیطی لازم انجام نشده است. او ادامه داد: احداث سد‌های بیش از نیاز به دلیل نوع سازهایی که در ساخت آنها استفاده شده است مانع از جاری شدن آب‌ها در منابع طبیعی و سیراب شدن رودخانه‌ها و سفره‌های زیر زمینی در مناطق مختلف کشور شده‌اند. ابتکار گفت: علاوه بر سدسازی با سازه‌های غیراصولی، کاهش بارندگی و برداشت بی‌رویه از منابع آبی و سفره‌های زیرزمینی به‌خصوص در دهه اخیر و عدم نظارت شایسته دولت در این خصوص از عوامل بروز خشکی رودخانه‌ها و تالاب‌های کشور و بروز خشکسالی فعلی است. او، همچنین با تأکید بر لزوم بازنگری جدی در سیاست‌های کلان بخش کشاورزی اظهار کرد: بخش کشاورزی در کشور در شرایط فعلی نیازمند یک انقلاب و تحول اساسی در زمینه شیوه‌ها و روش‌های مصرف بهینه آب و همچنین توجه به الگوی صحیح کشت است و در غیراین صورت مشکل کم‌آبی کشور و خشکسالی حادتر می‌شود. معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان حفاظت از محیط‌زیست خاطر نشان کرد: سیاست‌های کلان دولت در خصوص حفظ منابع آبی کشور و همچنین تغییر رویکرد و شیوه مردم در خصوص استفاده بهینه از آب در بخش‌های مختلف در مبارزه با پدیده خشکسالی بسیار اهمیت دارد. ابتکار، همچنین در تحول اساسی آتش‌سوزی اخیر در جنگل‌های استان گلستان اظهار کرد: براساس گزارش‌های واصله بخشی از این آتش‌سوزی عمدی و بخشی نیز سهوی بوده است که در این خصوص یک گزارش از طرف سازمان به دولت ارایه شده‌است.

● ● ●

### پایان قطعی مهلت خودروسازان برای تولید محصول با استاندارد دیروز ۴

ایرنا| معاون محیط‌زیست انسانی سازمان حفاظت محیط‌زیست گفت: مهلت خودروسازان برای تولید محصول با استاندارد یورو ۴ به پایان رسیده و دیگر تمدید نمی‌شود. سعید متصدی اظهار کرد: براساس مصوبه ۱۰ اردیبهشت ۱۳۹۳ هیأت دولت و خودروسازان مکلف شده بودند تمام محصولات خود را از اول شهریور با استاندارد یورو ۴ تولید کنند و اکنون این مهلت به پایان رسیده و دیگر تمدید نمی‌شود. او افزود: براساس مصوبه هیأت دولت، خودروسازان موظف شده بودند سنسورهای اکسیژن را روی خودروها نصب کنند و دوم این که سیستم E.OBD را در تولیدات خود فعال کنند که این کار انجام شده است. متصدی گفت: E.OBD سیستم کنترل کننده‌ویژگی‌های خودرو در منظور بایدناری استاندارد‌های یورو ۴ است، بعداز این که خودرو مسافتی را طی کرد یورو ۴ را رعایت کرده است یا خیر. متصدی ادامه داد: همچنین با استفاده از این سیستم می‌توان وضع کالیتهایست موجود در خودرو معاون محیط‌زیست انسانی سازمان حفاظت محیط‌زیست گفت: با توجه به بهینه‌سازی مصرف سوخت و کاهش آلاینده‌ها، خودروسازان از اول سال جاری خروجی خودروها (گازون) را براساس استاندارد یورو ۴ تولید کردند که مورد تأیید سازمان حفاظت محیط‌زیست است. او اظهار کرد: اکنون خودروسازان اقدامات سه‌گانه ذکر شده را روی تولیدات خود انجام دادند و سازمان حفاظت محیط‌زیست از اول شهریور ماه اقدام به آزمایش خودروها استاندارد یورو ۴ کرده است و تا یک ماه آینده میزان مطابقت خودروها با این استاندارد را اعلام می‌کند. متصدی گفت: اکنون خودروهایی که تولید می‌شوند دارای استاندارد یورو ۴ هستند و با هماهنگی که با نیروهای پلیس انجام داده‌ایم، از این پس اگر خودرویی فاقد استاندارد یورو ۴ باشد شماره گذاری نمی‌شود.

### یک ایرانی برنده جایزه یونسکو در حوزه علوم زیستی شد

شهروند| جایزه بین‌المللی یونسکو – گینه‌استوایی که به‌افراد، موسسات و سازمان‌های مردم‌نهادی که پژوهش‌هایی در حوزه علوم‌زیستی انجام داده باشند تعلق می‌گیرد به یک ایرانی انجام شده است. کمیسیون ملی یونسکو در ایران پس از اطلاع‌سانی این جایزه در سال ۲۰۱۴ و دریافت درخواست‌های متقاضیان، ۲ نفر واجد شرایط را به یونسکو معرفی کرد که از میان آنها حسین بهارپورند، رئیس پژوهشکده سلول‌های بنیادی پژوهشگاه رویان همراه ۲ نفر دیگر از کشورهای ضو یونسکو به‌طور مشترک برنده جایزه بین‌المللی یونسکو – گینه‌استوایی در سال ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۵ شدند. این نخستین بار است که از کشورمان فردی جایزه بین‌المللی یونسکو – گینه‌استوایی را دریافت می‌کند. کمیسیون ملی یونسکو این موفقیت را به حسین بهارپور تبریک می‌گوید و برای ایشان آرزوی موفقیت روزافزون دارد.